
 1 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda U.S.L.  n° 7 
Carbonia 

 

Deliberazione n°    932 

adottata dal Direttore Generale in data    04/09/2009 
 
Oggetto : Modifica piano terapeutico di cui alla delibera N 74 del 2/02/09 Fornitura per l’anno 

2009-2010 di farmaci e presidi sanitari al paziente P.A. affetto da malattia rara. 

Su Proposta del Direttore del Distretto socio-sanitario di Carbonia  

 

VISTO Il DM 279/2001 sull‘ assistenza alla malattie rare e i relativi provvedimenti 
regionali.  

VISTA La delibera n 74 del 12/02/2009 con la quale si autorizzava il piano terapeutico e 
la fornitura dei presidi sanitari per il signor P.A. affetto da malattia rara cod.RN 
550 

CONSIDERATO  che la delibera succitata dava mandato alla farmacia territoriale per la fornitura 
del materiale sanitario individuato nel piano terapeutico rilasciato da Centro di 
Riferimento di San Giovanni di Dio 

TENUTO CONTO  Che per gravi recrudescenze della malattia il signor P.A. ha dovuto utilizzare 
quantitativi di materiale nettamente superiore alla previsioni mensili indicate nel 
piano terapeutico 

ATTESO CHE  è indispensabile ,onde evitare l’aggravarsi delle condizioni sanitarie, garantire il 
trattamento clinico e l’adeguatezza del materiale necessario a tali cure 

VISTA l’ulteriore documentazione e il nuovo piano di cura predisposto dal Centro di 
Cagliari in data 15/07/09.con cui sono stabilite le quantità indispensabili al P.A. 
in riferimento alle mutate condizioni cliniche 

APPURATO       che nel Piano Terapeutico vengono prescritti unicamente specialità medicinali, 
preparati galenici e presidi sanitari insostituibili per il trattamento della specifica 
patologia 

PRESO ATTO     che rispetto al mutato fabbisogno è stata preventivata una spesa annuale  di € 
6.499,83  

 

CONSIDERATO  che tale spesa è da ritenersi presuntiva rispetto a possibili variazioni nei prezzi 
delle aziende produttrici 

 

 



 2 

 

PROPONE 

Di sostituire con decorrenza luglio 2009 –luglio 2010 la precedente autorizzazione, come da  nuovo 
Piano Terapeutico rilasciato dal Centro di Riferimento in data 15/07/09  

 

 

 

Il Direttore Generale 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Direttore del Distretto socio-sanitario di Carbonia 

SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

per i motivi esposti in premessa : 

- -Di aggiornare il piano di cura mensile del signor P.A dal luglio 2009 a luglio 2010, in relazione  
al nuovo fabbisogno indicato dal Centro di Riferimento di Cagliari ,  e il relativo piano finanziario 
allegato  e facente parte integrante della presente; 

 -di incaricare il Servizio Farmaceutico Territoriale del Distretto di Carbonia alla consegna mensile  
di farmaci e presidi così come indicato dal prospetto allegato ; 

  -di far riferimento alla Farmacia Ospedaliera per la preparazione dell’Acqua D’Alibur ; 

  -di imputare la spesa di € 6.499,83 sul piano dei conti  N 42010009 codice 23141  i presidi        
sanitari, e sul piano dei conti N 420100001 codice 23129  i farmaci  

 

 

                                                                                                              Il Direttore Generale  
                                                                                                             (Dott.Pietro Pasquale Chessa) 
 

DIR.SAN 

(Dott.Antonio Farci) 

 

DIR.AMM 

(Dott.Alfredo Pergola) 

 

 

DIR. DISTR.SOC.SAN. CARBONIA 

(Dott.M. V. Grussu) 



 3 

 

 

 

 

 

 

PROSPETTO PIANO DI CURA  

Modifica quantitativi fornitura 

 (DA LUGLIO 2009 A luglio 2010) 

 

PRODOTTO QUANTITA’ 
MENSILE 

PREZZO 
UNITARIO 

IMPORTO 

MENSILE 

(COMPRENSIVO 
D’IVA) 

COSTO 
ANNUALE 

COMPRENSIVO 
D’IVA 

TINSET  CP 

1/DIE 

30  0,0672+10%iva      2,055           24,66 

GENTALIN 
BETA CREMA 

50 tubi 4,00+10%iva  220,00        2640,00 

GENTALIN 
CREMA 

50 tubi 4,00+10%iva  220,00        2640,00 

CREMA BASE 
NON GRASSA 
(1kg) 

5 Kg 8,40+10%iva    50,4          604,80 

GARZE  STERILI 

18X40X12 

70 confezioni 0,0293+20%iva    29,53          354,53 

BENDE DI 
GARZA 
ORLATA 5X10 

10 rotoli 0,11+20%iva    12,1           145,2 

ZANTAC 300 

CP 1/DIE 

30 0,0956+%iva 3,153             37,84 

ACQUA 
D’ALIBUR 

1 LITRO 4,40 4,40              52,8 

TOTALE COSTI           6499,83 

 

 

 

 


